Индивидуальному предпринимателю

<...>

<...>, г. Абакан, Республика Хакасия, 655018

<...>, г. Абакан, Республика Хакасия, 655017

Индивидуальному предпринимателю

<...>

<...>, г. Абакан, Республика Хакасия, 655017

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия

Вяткина ул., д. 3, г. Абакан,

Республика Хакасия, 655017

Межрегиональное управление государственного автодорожного надзора по Красноярскому краю, Республике Тыва и Республике Хакасия – территориальной отдел государственного автодорожного надзора по Республике Хакасия

Пушкина ул., д. 44, г. Абакан, Республика Хакасия, 655012

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 31-А-15

о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

29 апреля 2015 года

г. Абакан

Председатель комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия по рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия от 29.04.2015 года № 155 о

возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения индивидуальным предпринимателем <...> части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в осуществлении пассажирских перевозок по межмуниципальному автобусному маршруту регулярных перевозок «г. Абакан – аал Сапоговский» с нарушением действующего законодательства, требований добропорядочности, разумности и справедливости, руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 31-А-15 к рассмотрению на 18 мая 2015 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 309.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:
- заявителя:

индивидуального предпринимателя <...> (<...>, г. Абакан, Республика Хакасия, 655017),

- ответчика:

индивидуального предпринимателя <...> (<...>, г. Абакан, Республика Хакасия, 655018; <...>, г. Абакан, Республика Хакасия, 655017),

- заинтересованного лица:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия (Вяткина ул., д. 3, г. Абакан, Республика Хакасия, 655017),

- лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах:

Межрегиональное управление государственного автодорожного надзора по Красноярскому краю, Республике Тыва и Республике Хакасия – территориальной отдел государственного автодорожного надзора по Республике Хакасия (Пушкина ул., д. 44, г. Абакан,

Республика Хакасия, 655012).

- 3. Ответчику индивидуальному предпринимателю <...> представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок **до 12 мая 2015 года** следующую информацию и документы:
 - учредительные документы (ИНН, ОГРН, выписка из ЕГРИП);
- документы, подтверждающие принадлежность ИП <...> на праве собственности, аренды либо ином праве следующих транспортных средств (в том числе ПТС, СТС):

- письменные пояснения относительно правомерности (со ссылкой на нормы права и с приложением подтверждающих документов) осуществления пассажирских перевозок ИП <...> за период март апрель 2015 года по межмуниципальному автобусному маршруту регулярных перевозок «г. Абакан аал Сапоговский» без действующего, заключенного с Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия договора.
- 4. Заинтересованному лицу Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок до 12 мая 2015 года следующую информацию и документы:
- письменные пояснения в части состава хозяйствующих субъектов индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки по межмуниципальному автобусному маршруту регулярных перевозок «г. Абакан аал Сапоговский» (кроме ИП <...>);
- письменные пояснения и иные документы по настоящему делу (в том числе приложить акты совместных с Межрегиональным управлением государственного автодорожного надзора по Красноярскому краю, Республике Тыва и Республике Хакасия территориальным отделом государственного автодорожного надзора по Республике Хакасия контрольных мероприятий, проводимых по межмуниципальному автобусному маршруту регулярных перевозок «г. Абакан аал Сапоговский»).
- 5. Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах Межрегиональному управлению государственного автодорожного надзора по Красноярскому краю, Республике Тыва и Республике Хакасия территориальному отделу государственного автодорожного надзора по Республике Хакасия представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок до 12 мая 2015 года следующую информацию и документы:
- ПИСЬМЕННЫЕ ПОЯСНЕНИЯ И ИНЫЕ ДОКУМЕНТЫ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДЕЛУ.

Лицам, участвующим в деле, на рассмотрение дела обеспечить явку представителей с документами, удостоверяющими полномочия на участие в деле.